**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CXLV. Der Rath zu Prenzlau vollführt ein Legat von Heinrich Bismarck, am
30. August 1372.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

jure, videlicet, cum judicio maiori et minori, quoconque nomine censeatur, cum omni potestate quoslibet excessus super dimidiā predictam villam eventuros debite corrigendi, cum precaria et servitio curruum, cum nouem mansorum pacto, cum undecim villanis, qui dicuntur Coffeten, cum decima et cum censu et cum pullis fumorum et dimidiā sexagenam pullorum et dimidietatem taberne, cum bonis liberis et impheodatis, cum dimidia parte juris patronatus Ecclesie ejusdem Ville, cum vniuersis metis et distinctionibus, cum agris cultis et incultis, viis et inviis, Nemoribus, pratis, pascuis et paludibus, cum aquis et aquarum decuribus ad eandem pertinentibus, cum omni jure, quo illus princeps Dominus noster Ludowicus Romanus, Marchio Brandenburgensis, dimisit et appropriavit civitati Primslaw, sine omni servitio libere et pacifice perpetuis temporibus possidendam. Ut igitur huiusmodi rationabilis collatio a nobis facta robur obtineat perpetue valiturum et ne super premissis et quolibet premissorum posterorum suboriri valeat alicujus ambiguitatis ferupulus et calumnia, presens scriptum inde confessum defuper dedimus nostri figilli ciuitatis Primzlaw munimine firmiter roboratum. Testes huius sunt Stephanus de Stendal, Hentze Scröder, Gerhardus Lucifer, Rule Stretz, Conradus Goritz, Betekinus Wornwolde, Arnoldus Dedelow, Jacobus Lange, Copkinus Blingow, Hermannus Hyndenborg et Johannes Gustow, Confules anni presentis, et alii quam plures fide digni. Actum et datum Anno Domini M^o. CCC^o. LXXII^o., Dominica die, qua cantatur Letare Jerusalēm et conventum facite.

Aus einem Copialbuch.

CXLV. Der Rath zu Prenzlau vollführt ein Legat von Heinrich Bismarck,
am 30. August 1372.

Nos consules Ciuitatis Premzlaw, Recognoscimus vniuersis et singulis presencia visuris seu audituris lucide protestando, Quod honesta domina katherina, reicta Joannis Fyol, quondam nostri concius bone recordacionis, ad nostram peruenit prefenciam nobis exponens, quomodo dominus hinricus bylmark, frater eius carnalis, in extremis positus, volens diem messianis eterne p̄ijs elemosinis preuenire, dedit et assignauit ob salutem anime et memoriale perhenne sui suorumque progenitorum viginti marcas argenti brandenburgensis et ponderis pro comparacione duorum talentorum brandenburgensium denariorum ad duas vicarias fitas in ecclesia sancti Jacobi in dicta Prenzlaw videlicet ad vicariam beate marie virginis vnum talentum brandenburgensium denariorum et ad vicariam beati bartholomei apostoli vnum talentum brandenburgensium denariorum iugiter permanere debencium, nostrum super huiusmodi comparacione auxilium implorans et juuamen. Nos vero precibus ipsis inclinati dictas viginti marcas argenti brandenburgensis et ponderis pro v̄su et vtilitate nostre ciuitatis ad nos recepimus, assignantes vicarijs dictarum viciarum, quecunque pro tempore fuerint, duo talenta brandenburgensium denariorum in censu domus et habitationis nostre apud forum pecorum stantis, quam henninghus nemerow nunc inhabitat, singulis annis, In singulis quartalibus anni: videlicet In festo beati Michaelis quinque solidos brandenburgensis,

genfum denariorum, In festo nativitatis Christi totidem, in festo pasche totidem et in festo beati Johannis baptiste quinque solidos brandenburgensium denariorum, In hijs festis et quartalibus anni continue subsequentibus per vnumquemque vicarium altarium antedictorum, singulariter et alternatiue recipienda et tollenda pacifice et quiete impedimentis et obstaculis cestantibus quibuscumque. Si vero quod ab sit, aliquem defectum habuerint in prefixis duobus talentis brandenburgensium denariorum, Ita quod ipsis fieri non possent in aliquibus predictis expedite terminis cuiuscunq; impedimenti aliquali occasione, extunc eadem duo talenta brandenburgensium denariorum ipsis de consistorio nostro dare debeamus contradictione quiescente in terminis preassumptis, reseruantes nobis et quibuscumque presidentibus consilio imposterum plenam facultatem reemendi dicta duo talenta brandenburgensis denariorum pro viginti marcis argenti brandenburg. et ponderis, vti nos pro ipsis recepimus, dum primum poterimus deo nobis prouidente. Quo facto dictum argentum ad vsum prophanum redire non debeat, nec per aliquem deduci, sed cum eodem argento videlicet viginti marcis alios redditus emere debeamus cum consensu patronorum dictorum altarium, vbi competencius inueniri poterint, quod fructus iterum emi poterint ad dictas vicarias perpetuo permanuros et exinde dicta duo talenta brandenburg. denariorum annuorum reddituum ad vsum nostre ciuitatis redibunt ut in antea fuerant sine dilacione aliquali. Testes huius sunt Stephanus de Stendal, hentzfo scroder, Gherard lucifer, Rudolphus Stretz, Cunrad gheritz, Betekinus varenwolde, Arnoldus dedelow, Jacobus langhe, Copkinus blingow, hermannus hyndenborg et Johannes Gustowe, Consules presentis anni et alij quam plures fide digni. In cuius rei euidens testimonium prefens scriptum conferibi fecimus et sigilli nostri majoris munimine iussimus communiri. Datum et Actum Premzlaw, Anno domini M^o. CCC^o. LXXII^o, Ipso die felicis et adauerti martrum beatorum.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CXLVI. Der Rath zu Prenzlau verkauft seinem Notar Peter Fabri Hebungen, die nach seinem Tode dem Altar der Kalandesbrüder zufallen sollen, am 15. August 1373.

Coram omnibus presencia visuris seu audituris. Nos Consules Ciuitatis Premzlaw veteres et moderni profitemur in hijs scriptis lucide protestando, Quod vnanimi consensu pociorum nostrorum conciuium ac matura deliberacione prehabita vendidimus, dimisimus et per presentes vendimus et dimittimus discreto viro domino petro Fabri, altariste nostre ciuitatis, nostro notario et seruitori, redditus quinque talentorum brandenburgensium denariorum aut aliorum denariorum equivalencium, si imposterum moneta brandenburg. mutaretur, accipiendo singulis annis de nostris quatuor casis in Indagine positis, in quibus morantur quatuor byrscroder videlicet Johannes byrscroder, henningus markmester, Copkinus eyke et mestorp, quolibet quartali anni de qualibet casa sex solidos brandenburgensium denariorum cum tribus denariis pacifice et quiete, Nunc vero festo beati Michaelis incipiendum et sic deinceps omni quartali anni subleuandum ut est preauditum. Si vero dictus dominus petrus aut cuius vel quorum interest imposterum aliquem defectum in dictis red-